

FICHA TÉCNICA DE LOMO ADOBADO DUROC

Denominación del producto:
LOMO ADOBADO DUROC

Tipo de producto: Derivado cárnico
marinado-adobado

Código de producto: 100430

Marca: 3 Reyes

Ingredientes:

Lomo de cerdo, sal, ajo, pimentón, conservante E-250.
Cerdos criados y sacrificados en España. Carne procedente de cerdos con línea padre Duroc (macho finalizador 100% Duroc), lo que les confiere una mayor jugosidad palatabilidad debido al mayor contenido de grasa infiltrada.

Características organolépticas:

- Color: rojo-anaranjado en el exterior, rosado en interior
- Olor: típico y característico del producto
- Forma: alargada
- Textura: uniforme y jugosa
- Sabor: típico y característico del producto adobado, especiado

Características microbiológicas:

- Listeria: <100 ufc/g *
- Salmonella: ausencia en 25g*
- Nitritos <150ppm

* Según el Reglamento 1441/2007 Criterios microbiológicos

Composición nutricional (por cada 100 gr. de producto)

Energía	484KJ/115Kcal
Proteína	22,1 g
Grasa	2,75 g
<i>De las cuales ácidos grasos saturados</i>	<i>1,11 g</i>
Hidratos de carbono	0,65 g
<i>De las cuales azúcares</i>	<i>0,55 g</i>
Sal	0,78 g

Formatos de venta y presentación

Formato de venta	Tipo de envasado	Presentación	Unidades	Peso aprox.	Unidades caja (rejada 60x40cm)	Peso caja aprox.	Caducidad
Entero	Al vacío	Bolsa vacío poliamida-film de polietileno PA/PE/PE	1	3kg	7	21kg	21 días
Medio lomo	Al vacío	Bolsa vacío poliamida-film de polietileno PA/PE/PE	1	1,5kg	4	6kg	
Fileteado	Al vacío	Bolsa vacío poliamida-film de polietileno PA/PE/PE	10-12	350-400gr	15	6kg	

Etiquetado

Se cumple con establecido en el Reglamento 1169/2011 aportando la siguiente información:

- Datos de la empresa y marca sanitaria
- Lote
- Peso neto
- Condiciones especiales de conservación y utilización: **Consérvese entre 0 y 4º C. Para consumir cocinado.**
- Alegaciones nutricionales: **Sin gluten.**
- Lista de ingredientes
- Fecha de caducidad
- Código de barras EAN 13



FICHA TÉCNICA DE LOMO ADOBADO DUROC

Declaración de Alérgenos y OMG

- SIN GLUTEN
- Sin componentes genéticamente modificados ni componentes irradiados

Alérgenos (X)	Contiene	No Contiene	Trazas
1. Gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas)		X	
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos		X	
3. Huevos y productos a base de huevos		X	
4. Pescado y productos a base de pescado		X	
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets		X	
6. Soja y productos a base de soja		X	
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X	
8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos o alfóncigos, macadamias o nueces de Australia, y productos derivados)		X	
9. Apio y productos derivados		X	
10. Mostaza y productos derivados		X	
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X	
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litros expresado como SO ₂		X	
13. Altramuces y productos a base de altramuces		X	
14. Moluscos y productos a base de moluscos		X	

Condiciones de almacenamiento y distribución

Almacenado en refrigeración entre 0-4°C y transportado en vehículo frigorífico.

Población de destino

Indicado para todo tipo de consumidor que no presente alergias o intolerancias a los ingredientes anteriormente mencionados. No indicado para musulmanes.